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MØTEINNKALLING - Hadeland IPR 

 Dato: 5.12.2025 kl. 09:00 
 Sted: Lunner rådhus 

Eventuelt forfall meldes til Ingunn Granaasen tlf. 901 07 945 eller via e-post til 
ingunn.granaasen@gran.kommune.no. Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 
Det vil bli servert lunsj. 

Behandlingssaker: 
13/25 Strategi for programmet Hadeland nært og naturlig 
14/25 Avslutning av forprosjekt og veien videre for prosjekt «Bioenergi og sirkulære 

ressurser» 
15/25 Søknad om klimasatsmidler: «klimareduserende tiltak – biogass» 
16/25 Handlingsplan 2026 med budsjett 
17/25 Møteplan for 2026 
18/25 Valg av leder for 2026 
19/25 Samhandling og organisering i Hadeland IPR 
20/25 Referatsaker   

• Dialogmøte med Ringeriksregionen og Gjøvikregionen, 20. oktober
• Dialogmøte med Ringeriksregionen, 20. oktober
• Utkast til referat fra styremøte i Osloregionen 29. oktober 2025
• Dialogmøte med SNR, GRIP og Hadeland 18. november 2025
• Notat fra Hadeland IPR vedrørende rapport «Skolestruktur mot 2035» fra

Akershus fylkeskommune
• Brev fra Ringeriksregionen vedr regional plan Oslo og AFK
• Presserom for Hadeland IPR hos NTB
• Referater fra Arbeidsutvalg ligger på regionhadeland.no/møter og

dokumenter

Orienteringer: 
- Status fra Hadeland IPR
- Status fra fylkene
- Status fra kommunene

Vel møtt! 
Ingunn Granaasen 
Daglig leder Hadeland IPR 
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Sak 13/25 Strategi for programmet Hadeland nært og naturlig 

Daglig leders innstilling: 
Hadeland IPR vedtar vedlagte utkast til «Strategi for programmet Hadeland nært og naturlig». 
Basert på strategien skal det utarbeides et plan for 2026 med aktiviteter og budsjett for 
programmet. Dette skal legges frem på første representantskapsmøte i 2026. 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
Strategi for programmet Hadeland nært og naturlig    Ja   
Rapport prosess for å utarbeide strategi      Blir ettersendt 
Samarbeidsavtalen for Hadeland IPR      Nei  
  
Saksopplysninger: 
 
De to første fokusområdene for arbeidet i Hadeland IPR er beskrevet i samarbeidsavtalen som: 

• Omdømmebygging og ivaretakelse av merkevaren Hadeland 
• Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet 

 
Arbeid med disse områdene ligger under det mangeårige programmet Hadeland nært og 
naturlig (HNN). I 2025 ble det ansatt en egen prosjektleder for HNN i en 3 årig prosjektstilling.  
 
Hadeland er en kjent merkevare, men regionen ligger fortsatt i en «blindsone» når folk vurderer 
nytt bosted eller næringsetablering. At Hadeland ligger innenfor timessirkelen fra Oslo og 
Gardermoen og er en del av Osloregionen, er lite kjent. Merkevarebygging er et langsiktig arbeid 
som må holdes ved like over flere år, og profileringen av Hadeland må derfor videreføres. Dette 
er prioritert i programmet Hadeland nært og naturlig. 
 
I 2024–2025 er det gjennomført en egen innovasjons- og strategiprosess for programmet 
Hadeland nært og naturlig, inspirert av Gnist-programmet i regi av Doga. Prosessen har 
inkludert spørreundersøkelser, medvirkning og kreative moodboard-oppgaver med 
representantskap, formannskap, kommunikasjonsgruppe, næringsliv og ungdomsråd. Arbeidet 
har resultert i: 

• Et tydeligere verdigrunnlag for Hadeland 
• Oppdatert visuell og språklig strategi 
• En fleksibel målgruppetilnærming som kan spisses i de individuelle underprosjektene 
• Prioriterte satsingsområder for perioden 2025–2027 

 
HNN skal fremdeles styrke Hadelandskommunene i sitt langsiktige utviklingsarbeid, gjøre 
regionen mer bærekraftig, og maksimalisere nytte av det regionale samarbeidet.  

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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https://regionhadeland.no/getfile.php/5467586.3041.qqkswpiqjjtkwj/202412_Hadeland+IPR_samarbeidsavtale_vedtatt.pdf
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Programmet Hadeland nært og naturlig har brukt innovasjonsprosessen direkte til å forankre 
regionalt samarbeid og bygge felles strategi rundt merkevarebygging, markedsføring, 
bolyst/blilyst-arbeid og konkrete rekrutteringstiltak. Den nye strategien viderefører dermed 
samarbeidsavtalen og understreker at politiske prosesser og samhold påvirker merkevaren 
Hadeland direkte. Slik sikrer vi at gode tiltak og individuelle mål i kommunene gjensidig 
forsterker hverandre, fremfor å leve som enkeltprosjekter. 
 
Daglig leders innstilling 
Det har blitt gjort et grundig arbeid over lengre tid for å komme frem til en oppdatert strategi 
for programmet Hadeland nært og naturlig. Ved å benytte ulike metoder og en god miks av 
deltakerne som har fått gitt sine innspill opplever daglig leder at man har kommet frem til en 
strategi som vil stå seg over tid og som vil gjøre at regionen Hadeland vil skille seg ut.  
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Sak 14/25 Mulighetsstudie bioenergi og sirkulære ressurser 

Daglig leders innstilling: 
 

1. Hadeland IPR tar til etterretning og anerkjenner de tre rapportene og arbeidet som 
er utført i det felles prosjektet «Mulighetsstudie bioenergi og sirkulære ressurser» 
mellom regionene Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen i 2025.  
 

2. Det etableres en samarbeidsavtale mellom de tre regionene Ringeriksregionen, 
Hadeland og Gjøvikregionen om å utarbeide en felles strategi/veikart for fornybar 
energi og sirkulære ressurser. 
 

3. Ringeriksregionen inviterer til et felles møte de tre IPR’ene imellom på Follum på 
Hønefoss i april/mai 2026, med blant annet befaring på den nye biokullfabrikken til 
Vow Green Metals AS /HitecVision. Til dette møtes legges det fram et 
strategidokument/veikart og forslag til organisering. 

Saksdokumenter Vedlagt 
  
Sluttrapport til Innlandet fylkeskommune 
Sirkulære muligheter i Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen 
Bioenergi – status og muligheter i Ringeriksregionen, Hadeland og 
Gjøvikregionen 
Hvordan kan kommunene i Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen 
bidra til sirkularitet i økonomi og ressurser 
Oppsummering fra dialogmøte mellom Ringeriksregionen, Hadeland og 
Gjøvikregionen 

Ja 
Nei 
Nei 
 
Nei 
 
Nei 

 
Saksopplysninger: 
Gjøvikregionen, Hadeland og Ringeriksregionen har sammen gjennomført prosjektet 
«Mulighetsstudie for bioenergi og sirkulære ressurser» i 2025. Sluttproduktet er tre rapporter: 
 

• Sirkulære muligheter i Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen (ReSourcer, 
hovedrapport) 

• Bioenergi – status og muligheter i Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen 
(Best på Bio, BIOREG Hadeland) 

• Hvordan kan kommunene i Ringeriksregionen, Hadeland og Gjøvikregionen bidra til 
sirkularitet i økonomi og ressurser.  

 

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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https://regionhadeland.no/getfile.php/5459634.3041.tajsklnwu7lsjj/Bio_Sirk_Hovedrapport_Muligheter_Ring_Hadel_Gjovikreg+1.pdf
https://regionhadeland.no/getfile.php/5461419.3041.sbi7k7qquuzti7/Best_pa_Bio_status_muligheter_Ringreg_Hadel_Gjovikreg_oppdatert.pdf
https://regionhadeland.no/getfile.php/5461419.3041.sbi7k7qquuzti7/Best_pa_Bio_status_muligheter_Ringreg_Hadel_Gjovikreg_oppdatert.pdf
https://regionhadeland.no/getfile.php/5459635.3041.qib7aamksptwiu/Bio_Sirk_i_kommuner_rapport.pdf
https://regionhadeland.no/getfile.php/5459635.3041.qib7aamksptwiu/Bio_Sirk_i_kommuner_rapport.pdf
https://img1.custompublish.com/getfile.php/5459640.3041.knblppwstbkmqj/20251020_agenda_dialogm%C3%B8te_kl%2B12_%2BRingerike_Gj%C3%B8vik_Hadeland.pdf?return=regionhadeland.no
https://img1.custompublish.com/getfile.php/5459640.3041.knblppwstbkmqj/20251020_agenda_dialogm%C3%B8te_kl%2B12_%2BRingerike_Gj%C3%B8vik_Hadeland.pdf?return=regionhadeland.no
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Arbeidet som er utført i mulighetsstudien har vært et lavbudsjett-prosjekt, mye basert på felles 
møter i Teams og dedikerte arbeidsoppgaver mellom møter. Selv om de tre regionene er ulike i 
størrelser og organisering, har forprosjektet vist at dette er en samarbeidsform som vi kan 
utvikle videre.  
 
I fortsettelsen blir derfor viktig å tilstrebe en «lettbent» organisering og ta ut gevinster ved å 
utnytte hverandres komparative fortrinn.  
 
Mål med forprosjektet og hovedfunn i arbeidet 
I sak 24/24 i Hadeland IPR (desember 2024) ble det vedtatt at Hadeland IPR skulle være en av 
tre regioner i dette forprosjektet. Av saken kan vi lese at «Målet med en slik studie er å 
kartlegge hva som faktisk eksisterer innen denne bransjen i de tre regionene, få fram hvordan et 
samarbeid mellom regionene kan bidra til økt selvforsyning, sikre tilførsel og øke veksten i bruk 
av fornybar energi og se om vi kan få mer oppmerksomhet rundt dette arbeidet.» 
 
Når det gjaldt oppmerksomhet rundt arbeidet var biogass tema på ett av Osloregionen sine 
fagseminarer under Arendalsuka hvor disse tre regionene var medarrangører. I tillegg 
gjennomførte vi en pop-up motevisning basert på sirkulære «produkter» fra disse tre 
regionene, dette også under Arendalsuka. Det har blitt gjennomført et et dialogmøte den 20. 
oktober mellom alle tre regionene hvor rapportene ble presentert og Hitech Vision informerte 
om hvorfor de er interessert med tanke på investeringer. Prosjektleder Ketil Kjenseth er også 
invitert til å holde innlegg om resultatene fra forprosjektet på NOBIOs årskonferanse 
Bioenergidagene 2025 – Grønn sikkerhet på agendaen – Nobio 
 
Hovedfunn i arbeidet var at de tre regionene er nesten tre ganger så gode på bioenergi og 
fjernvarme som resten av Norge. I våre regioner utgjør bruken av bioenergi hele 19,6% av det 
totale energiforbruket. For Norge ligger andelen på 7%. Årlig bruker vi ca 135 TWh energi i Norge. 
 
Hva gjør Buskerud, Akershus og Innlandet fylker? 
Buskerud 
Buskerud fylkeskommune er i gang med «Missions», en felles satsing på vegne av Staten og KS 
om en mer sirkulær satsing. Buskerud fylkeskommune satser på sirkulære verdikjeder for å 
styrke konkurransekraften, verdiskapningen og bærekraften i næringslivet gjennom et 
fylkesovergripende «missionsamarbeid» innen grønn omstilling og sirkulær økonomi. Buskerud 
bruker av egne midler til et basistilskudd til sine fire regioner (IPR), samt lyser ut søkbare 
midler til prosjekter. Ringeriksregionen utmerker seg med Treklyngen og aktører som Omtre AS, 
massivtrefabrikken Splitkon AS, Biokull-satsingen på Follum og tekstil-aktører som Re:Tekstil og 
sorteringsfabrikken til Våren AS i Krødsherad.   
 
Akershus 
I strategien «Viktige regionale utviklingstrekk – Nye Akershus fylke» vedtatt 24. oktober 2024 
vises det til at ett delmål er: «I Akershus skal nyskaping, kompetanse og entreprenørskap være 
drivkrefter for grønn og digital omstilling og sirkulærøkonomi.» 
 
I den regionale planen for klima og energi i Akershus 2018–2050 er bioenergi identifisert som en 
sentral energikilde for å redusere klimagassutslippene i fylket. Hadeland utmerker seg med sitt 
bioenergiarbeid og kompetansebygging over flere tiår samt HRA IKS sitt biogassanlegg på 
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https://nobio.no/bioenergidagene-2025-gronn-sikkerhet-pa-agendaen/
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Jevnaker. Hadeland er inne i sin andre 3-årsperiode med et Bærekraft-prosjekt, samt at BIOREG 
Hadeland med 12 bedrifter er inne i et 3-årig bedriftsnettverk-prosjekt del-finansiert av 
Innovasjon Norge. Nå gjennomføres det et nytt forprosjekt for om å mulig å etablere enda et 
bedriftsnettverk, hvor eksport av bioenergi og kompetanse til Ukraina er tema. Hadeland er 
også godt rigget for å prosjekter innen beredskap og bioenergi i Norge.  
 
Øvre Romerike IPR og området rundt Gardermoen jobber aktivt med omstilling av energibruken. 
Øvre Romerike IPR har også utredet etablering av et regionalt investerings-/holdingselskap for 
fornybar energi. I tillegg har Akershus gjort en kartlegging av materialstrømmer og 
masseforvaltning og Asker kommune her et eget prosjekt innen masseforvaltning.  
 
Innlandet 
I Innlandet er Innlandsporteføljen en stor satsing på å gjøre Innlandet sirkulært. De har fått 
midler gjennom et større EU-finansiert prosjekt til denne satsingen. I tillegg lyses det ut midler 
blant annet i tilskuddsordningen «Grønn framtid» og regionale utviklingsmidler innen klima, 
miljø og beredskap. Gjøvikregionen skal i 2026 gjennomføre et forprosjekt med ambisjon om å 
bli et Innovasjonsdistrikt.  
 
Raufoss Industripark er en Norges største næringsparker. Den er i stor vekst. Sammen med 
bedriftene og Vestre Toten kommune har Raufoss Industripark etablert «Planet 2030», med mål 
om å bli en energinøytral industripark innen 2030 og klimanøytral industripark innen 2040. I 
dette prosjektet ligger det mye læring og metodikk som kan ha overføringsverdi til andre 
regioner og næringsparker. 
 
Gjøvikregionen er også store på gjenvinning og omsmelting av metaller. Bildelprodusenten 
Benteler AS og Metallco AS er store aktører her. Sammen med det nasjonale Katapult-senteret 
innen manufacturing, SINTEFs FoU-miljø på Raufoss og NTNU Gjøvik er disse aktørene ledende 
innen materialbruk og gjenvinning i Norge.  
 
Oppsummert for våre tre regioner 
Sammen er vi godt rustet for å gjøre en omstilling og ta en posisjon, både regionalt, nasjonalt 
og internasjonalt. Både på tvers av kommunegrenser og fylkesgrenser har vi mye som binder 
oss sammen og kan lede oss til gode resultater.  
 
Felles for alle tre regioner er at vi er «Best på bio» i Norge (bioenergi til varme) og at vi har mye 
kornproduksjon hvor avrens og rester fra dette har et uutnyttet potensial til proteinproduksjon.  
 
Kilder til finansiering 
Både Buskerud, Akershus og Innlandet fylkeskommuner har satsinger og midler som er 
målrettet til grønn omstilling og sirkulærøkonomi i ulike varianter.  Innovasjon Norge har også 
ulike ordninger det kan være aktuelt å benytte seg av, slik som «bedriftsnettverk». Det samme 
gjelder ulike ordninger i Miljødirektoratet, slik som Klimasats.  
 
Næringslivet selv er også aktive og på søken etter nye muligheter. Sparebankstiftelser, 
pensjonsfond og andre fond er også interesserte i prosjekter innen bærekraft, grønn omstilling 
og sirkulærøkonomi. 
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Daglig leders anbefaling 
De tre rapportene viser at det er et stort potensial innen ulike sirkulære verdikjeder i disse tre 
regionene. Og for Hadeland er det veldig positivt at man samarbeider på tvers av regioner og 
fylkesgrenser. Vi har hver for oss små ressurser, men sammen kan vi få til større prosjekter som 
både kommer det offentlige og næringslivet til gode.  
 
Det er derfor ønskelig sett fra administrasjonen sin side å drive dette arbeidet videre sammen 
med Gjøvikregionen og Ringeriksregionen. Vi vil nå samarbeide frem mot fellesmøtet i april/mai 
om forslag til et veikart som politikken kan ta stilling til.  
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Saksbeha ndler: Ingunn Granaasen 
 

 
 
 

 

Sak 15/ 25 Forprosjekt  klimareduserende t iltak - biogass 

Daglig leders innst illing: 
 

1. Hadeland IPR støtter a t det søkes om klimasatsmidler til forprosjekt «klimareduserende 
tiltak – biogass» med søknadsfrist 17. desember 2025 basert på foreslått søknad som er 
vedlagt sakspapirene.  
 

2. Finansieringen med eksterne midler fra  Klimasats og Biogass Oslofjord IPR er en 
forutsetning for a t prosjektet gjennomføres. Dersom man ikke får tilsagn hos klimasats 
vil ikke prosjektet bli igangsatt med unntak av om man klarer å  finansiere  tilsvarende 
finansiering hos en annen ekstern aktør.  
 

3. Det er ønskelig at en av kommunene eller Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal 
tar på seg arbeidsgiveransvaret. Dette  avklares i forkant av søknadsfristen til Klimasats. 
 

4. Hadeland IPR poengterer viktigheten av at dette  forprosjektet koordineres med 
fellesprosjektet «Bioenergi og sirkulæ re ressurser» i samarbeid med Gjøvikregionen og 
Ringeriksregionen dersom dette  prosjektet videreføres i 2026. 
 
 

Saksdokumenter Vedlagt  
Utkast til søknad til Klimasats 
Presentasjon fra  Biogass Oslofjord IPR om regionen og prosjektet 
Samarbeidsavtalen til Biogass Oslofjord IPR 
Om ordningen klimasats – støtte  til klimatiltak 
Søknader fra  Hadelandskommunene til klimasats siden 2016 

Ja  
Ja  
Nei 
Nei 
Ja  

 
Saksopplysninger: 
Hadeland var tidlig ute  med bruk av bio som en ressurs og allerede i 1986 utarbeidet 
Hadelandskommunene en bioenergiplan. I dag har Hadeland et nettverk av bedrifter som har 
samlet seg under navnet «Bioreg Hadeland».  
 
Kort  om nylig arbe id innen bioenergi og biogass på Hadeland  
I regionen er det de siste  årene gjennomført tre  prosjekter. «Den dyktige bonden», med blant 
annet oppstart av pilotanlegg for gårdsbasert biogassproduksjon, «Den klimasmarte  bonden» 
og «Bioenergi og sirkulæ re ressurser».  
 
«Den klimasmarte  bonden» hadde som hovedmål at jordbruket på Hadeland og i Nittedal skal 
produsere mer mat med lavere klimagassutslipp og økt karbonbinding, så  vel som å sikre  

Saksgang: Møteda to: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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https://biogassoslofjord.no/wp-content/uploads/2024/10/11-24A-Samarbeidsavtale-for-Biogass-Oslofjord-Final.pdf
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/klima/for-myndigheter/kutte-utslipp-av-klimagasser/klimasats/
https://issuu.com/amediaannonse/docs/1227011-3739789.energiga_rden_-_senter_for_bioenerg
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t ilpasning av driften til klimarelaterte  utfordringer. Her ble  det jobbet konkret med biogass og 
det ble  opprette t samarbeid med HRA om involvering av landbruket i biogassproduksjon 
gjennom levering av husdyrgjødsel og mottak av biorest. 
 
Forprosjektet «Bioenergi og sirkulæ re ressurser» ble  gjennomført som et fe llesprosjekt i 2025 
mellom Gjøvikregionen, Ringeriksregionen og Hadeland. Dette  forprosjektet er nå avslutte t og 
man ser på mulige veier videre  for samarbeid mellom disse tre  regionene innen fagfelte t. 
 
På starten av 2025 ble  det også gjennomført e t fagseminar for bioenergi og biogass hvor 
Energiminister Aasland deltok i tillegg til mange fra  næ ringslivet og det offentlige. Dette  ble  
gjennomført som et samarbeid mellom Bioreg Hadeland og Hadeland IPR. 
 
Kommunestyrene i de tre  Hadelandskommunene har høsten 2025 behandlet sak om å etablere  
HRB AS (biogass). Bakgrunnen for dette  er a t HRA AS (Hadeland og Ringerike avfallsselskap) har 
behov for å  oppgradere sitt biogassanlegg og ønsker i den sammenheng å  utvide 
biogassvirksomheten som en del av sin forretningsutvikling.  
 
I tillegg til disse  aktivitetene har Biogass Oslofjord IPR tatt kontakt med Hadeland da de ønsker 
å  støtte  e t forprosjekt innen «Klimareduserende tiltak» innen biogass på Hadeland og på 
Romerike. Dette  er to selvstendige prosjekter.  
 
Biogass Oslofjord IPR  
Biogass Oslofjord IPR er e t samarbeid mellom fylkeskommunene Akershus, Telemark, Østfold og 
Vestfold. Fra  samarbeidsavtalen til Biogass Oslofjord står det:  
«Formålet med Biogass Oslofjord er å  initiere, utvikle og støtte politikk og tiltak som fremmer 
bæ rekra ftig utnyttelse av organiske ressurser i Oslofjordregionen.  Gjennom samarbeidet ønskes 
det å  oppnå  en samlet og helhetlig politikk og innsa ts for å  fremme biogass og biogjødsel, samt 
bedre verdikjeden for disse. Samarbeidet ska l bidra  til etablering av infra struktur, produksjon og 
bruk av biogass i regionen. Det ska l bygges kompetanse og kunnskap som ska l deles og 
formidles mellom medlemmene. Samarbeidet ska l mobilisere ressurser til søknader, delta  i 
prosjekter og sa tsinger på  biobaserte verdikjeder i regionen og væ re en regiona l utvikler.» 
 
Kort  om forprosjekte t  
Klimasats er en ordning for støtte  til klimatiltak i regi av Miljødirektoratet. Ordningen har en 
søknadsfrist 17. desember 2025. Kommunene på Hadeland er godt kjent med å  søke om 
klimasats-midler og vedlagt til saken er en oversikt over de søknadene som har blitt  innvilget 
av klimasats fra  en av Hadelandskommunene siden 2016.  
 
Fra  foreslått klimasats-søknad som er vedlagt saken er prosjektet beskrevet på denne måten:  
«Samarbeid mellom biogassanlegg og landbruk er krevende fordi det er margina le økonomiske 
gevinster å  hente, i tillegg til a t det krever stor omstilling. Samtidig må  både landbruket og 
biogassprodusenter nå  tilpa sse seg et strengere gjødselregelverk, hvilket kan gi større insentiver 
for å  samarbeide. Kombinasjonen av omstrukturering av biogassanlegget og omstilling i 
landbruket gir oss en gylden mulighet til å  skape va rige endringer som er gunstig for både klima  
og miljø. 
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Prosjektering: 
Gjennom prosjektet ska l vi utrede og kommunisere den økonomiske og klimamessige gevinsten 
av a t landbruket leverer husdyrgjødsel til biogassanlegg og ta r imot biogjødsel. Vi vil spesielt se 
på  økonomiske gevinster knyttet til transport og lagring av husdyrgjødsel.» 
 
Tabellene nedenfor viser hvordan prosjektet er tenkt finansiert. Dersom man ikke får tilslag på 
klimasats-søknaden vil ikke forprosjektet bli satt i gang dersom man ikke finner annen ekstern 
finansiering.  
 

 
 
Forpliktelsen en offentlig aktør på Hadeland tar på seg er arbeidstimer til en verdi av 51.000,- 
samt ansette lse , kontorplass og oppfølging av en ansatt i prosjektstilling i e tt år. Ansette lsen 
kan enten gjøres hos en av kommunene eller hos Landbrukskontoret for Hadeland og Nittedal. 
 
For den personen som blir ansatt i en slik prosjektstilling vil det væ re en fordel med samarbeid 
med lokale  aktører som Landbrukskontoret og kommunene på Hadeland. I tillegg vil e t 
samarbeid med Biogass Oslofjord væ re viktig for det faglige felleskapet og man ser for seg at 
personen 1 – 2 dager i uken sitter fysisk i deres kontorlokaler for å  nyttiggjøre  seg dette  
fagfelleskapet.  
 
Daglig leders anbefaling 
 
Basert på historikken rundt bruk av bioressurser på Hadeland og aktiviteter den siste  perioden 
både fra  næ ringslivet og i det offentlige opplever daglig leder a t dette  er e t område hvor 
Hadeland har e t fortrinn og hvor vi bør delta  på de initia tivene som tas innen fagfelte t. Daglig 
leder er derfor positiv til henvendelsen fra  Biogass Oslofjord IPR. I forarbeidet til denne saken 
for representantskapet har Hadeland IPR også væ rt i dialog med Landbrukskontoret for 
Hadeland og Nittedal og Jevnaker kommune spesielt. Begge disse  aktørene er positive til og 
mener det er viktig å  få  mer kunnskap om de faglige problemstillingene som man ønsker å  
arbeide med i forprosjektet.  
Hadeland IPR vil kun ha en koordinerende rolle  i dette  arbeidet. Hadeland IPR har også 
klima/ miljø som et av de prioriterte  områdene i sin samarbeidsavtale .  
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Saksbehandler: Ingunn Granaasen 
 

 
 
 

 

Sak 16/25 Handlingsplan inkludert budsjett og handlingsprogram for 2026 

Daglig leders innstilling: 
Hadeland IPR vedtar vedlagte utkast til «Regional handlingsplan med budsjett 2026».  
Handlingsplanen viser aktiviteter og satsningsområder samt bruk av midler fra fond, drift-, 
prosjekt- og tilskuddsmidler i 2026. Rammen for bruk av midler kan justeres i løpet av året. 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
Handlingsplan med budsjett 2026       Ja   
Samarbeidsavtale for Hadeland IPR       Nei 
 
Saksopplysninger: 
 
Regional handlingsplan med budsjett 2026 er et overordnet styringsdokument for Hadeland IPR 
Den bygger på samarbeidsavtalen som er vedtatt i kommunene Gran og Jevnaker 21. november 
2024 og i kommunestyret i Lunner 12. desember 2024.  
 
Formålet med handlingsplanen er å beskrive de viktigste utviklingstrekkene, satsingene og 
mulighetene for samarbeid gjennom det politiske rådet. Den skal også vise et overordnet 
budsjett for 2026.  
 
Handlingsplan 2026 
Innholdet i handlingsplanen dekker de valgte fokusområdene som er beskrevet i samarbeids-
avtalen: 

• Omdømmebygging og ivaretakelse av merkevaren Hadeland  
• Tilflytting, stedsutvikling og attraktivitet  
• Kompetanseutvikling  
• Næringsutvikling  
• Infrastruktur  
• Klima/miljø 

 
De to første punktene blir omtalt under programmet Hadeland nært og naturlig. De øvrige 
fokusområdene blir omtalt i egne kapitler i handlingsplanen. 
 
Rammene for budsjettet er kommunal andel fra de tre kommunene, tilskuddsmidler fra 
Innlandet fylkeskommune1, oppsparte midler fra tidligere år og prosjektmidler fra Akershus 
fylkeskommune.  I tillegg har Hadeland IPR mottatt gave fra Sparebank 1 stiftelsen Gran til 
programmet Hadeland nært og naturlig.  

 
1 Innlandet fylkeskommune behandler vedtak om tilskuddsmidler til IPR i fylkesting 16-18. desember.  

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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Budsjettet viser grove rammer og det kan komme endringer i løpet av året. Totalbudsjettet er 
satt til 4.890.000,-, fordelt på 1.815.000,- til rent IPR arbeid og 3.075.000,- til programmet 
Hadeland nært og naturlig. 
 
Inntektene kommer fra kommunene (1,5 mnok), Innlandet fylkeskommune (1,25 mnok), Akershus 
fylkeskommune (0,2 mnok) og del av den 3-årige gaven fra Sparebank1-stiftelsen til HNN (1,58 
mnok i 2026).  
 
Totale lønnskostnader er på 2,4 mnok. Lønn og faste kostnader blir fordelt på de ulike 
prosjektene avhenger av prosjektene sin andel av aktiviteter i Hadeland IPR.  
 
For programmet Hadeland nært og naturlig er det rundt 1,85 mnok tilgjengelig etter fratrukket 
lønnskostnader. Dette beløpet skal brukes til faste kostnader og midler til ulike aktiviteter. 
Detaljbudsjett for Hadeland nært og naturlig blir satt opp til første representantskapsmøtet i 
2026 etter at strategien er vedtatt.  
 

 
Hentet fra Framsikt, Hadeland IPR sitt ansvarsområde i kontorkommunen sitt oppsett. Viser budsjett for 2026 med visning av detaljer 
på hvor inntektene kommer fra. 

 
Beløpet på udisponerte midler i fond ved inngangen til 2026 vil bli klart når regnskapet for 2025 
er fullført. Disse midlene kan vedtas brukt i løpet av året eller overføres til prosjekter i 2027. 
 
Vurdering 
Det foreslås at Hadeland IPR vedtar Regional handlingsplan med budsjett. Rammen for bruk av 
midler kan justeres i løpet av året.  
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Saksbehandler: Ingunn Granaasen 
 

 
 
 

 

Sak 17/25 Møteplan 2026 

 
Daglig leders innstilling: 
Representantskapet vedtar følgende møteplan for 2026:  

- Det avholdes møter i representantskapet 25. mars, 22. mai, 18. september og 4. 
desember.  

- Det arrangeres felles formannskapsmøter den 26. mars og 12. juni.  
- Felles formannskap i juni er også årets Hadelandsting. 

 
Representantskapet tar til orientering den foreslåtte planen om temaer i møtene. 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
Samarbeidsavtale Hadeland IPR Nei 
 
Saksopplysninger: 
 
I samarbeidsavtalen til Hadeland IPR står det at man skal utarbeide en årlig møteplan.  
 
Administrasjonen har sett på andre møter i 2026 for politisk og administrativ ledelse i 
kommunene, og har prøvd å legge til rette for å unngå møtekollisjoner. Derfor presenteres 
følgende forslag til møteplan for 2026: 

• 25. mars (representantskapsmøte med påfølgende arbeidsverksted) og 26. mars (felles 
formannskapsmøte)  

• 22. mai (representantskapsmøte)  
• 12. juni (Hadelandsting) 
• 18. september (representantskapsmøte)  
• 4. desember (representantskapsmøte) 

 
Møtene i representantskapet avholdes fra 9-14 og møtested avtales nærmere. 
 
 

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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Overordnede temaer for møtene: 
 

Måned og type møte Sted Tema for møtet 
Mars, representantskapsmøte Kommer tilbake til sted Regnskap for 2025 og oppstart 

av året 
Mars, felles formannskapsmøte Kommer tilbake til sted Energi og plan til start av 2028 
Mai, representantskapsmøte Jevnaker samfunnshus Samferdsel 
Juni, Hadelandsting Thorbjørnrud hotell Tema ikke satt enda 
September, 
representantskapsmøte 

Hadeland videregående 
skole 

Kompetanse 

Desember, 
representantskapsmøte 

Lunner rådhus Handlingsprogram og budsjett 
for 2027 

 
Steder for Hadelandsting de siste årene: 
2025: Sanner hotell 
2024: Lygnasæter hotell 
2023: Thorbjørnrud hotell 
2022: Ble ikke arrangert 
2021: Digitalt 
2020: Digitalt 
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Saksbehandler: Ingunn Granaasen 
 

 
 
 

 

Sak 18/25 Leder for Hadeland IPR i 2026 

Daglig leders innstilling: 
____ velges som leder for Hadeland IPR i 2026 med ___ som nestleder.  
 
Saksdokumenter Vedlagt 
Samarbeidsavtale for Hadeland IPR       Nei 
 
Saksopplysninger: 
 
Samarbeidsavtalen for Hadeland IPR er regulert av kommunelovens kapittel 18 - 
Interkommunalt politisk råd.  
 
I avtalen står det: 
«Representantskapet velger selv sin leder og nestleder for en periode på 1 år. Leder og nestleder 
velges i første representantskapsmøte etter siste kommune- og fylkestingsvalg. Vervene som 
leder og nestleder har 1 års funksjonstid, og rulleres mellom kommunene.» 
 
Det skal derfor foretas nytt valg av leder og nestleder for 2026. 
 
I 2025 var Gunn Elisabeth Alm Thoresen leder og Harald Tyrdal nestleder.  
I 2024 var Harald Tyrdal leder og Gunn Elisabeth Alm Thoresen nestleder.  
 
 
 
 
 

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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Saksbehandler: Ingunn Granaasen 

Sak 19/25 Samhandling og organisering i Hadeland IPR 

Daglig leders innstilling: 
Hadeland IPR slutter seg til innholdet i dokumentet «Samhandling og organisering i Hadeland 
IPR» som førende for arbeidet i Hadeland IPR. Ved behov for endringer i dokumentet gis  
arbeidsutvalget mandat til å vurdere om endringene bør legges frem for representantskapet 
eller om det er mindre endringer som kan besluttes av arbeidsutvalget direkte.  

Saksdokumenter Vedlagt 
Dokument «Samhandling og organisering i Hadeland IPR» Ja 
Samarbeidsavtalen for Hadeland IPR Nei 

Saksopplysninger: 

Samarbeidsavtalen for Hadeland IPR har nå vært i funksjon i ett år og administrasjonen har 
gjort seg en del erfaringer basert på dette. Det er derfor ønskelig med et dokument som 
oppsummerer, viser samhandlingen og hvordan det løpende arbeidet er organisert.  

Dokumentene viser både hvordan man skal samhandle på politisk nivå og administrativt nivå, 
samt med andre regioner og organisasjoner. I sluttføring av dokumentet har også daglig leder i 
Hadeland IPR diskutert med kommunedirektørene om hvordan man best samhandler med dem 
og ved bruk av kommunens ressurser.  

Saksgang: Møtedato: 
Representantskapsmøte i Hadeland IPR 05.12.2025 
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Sak 20/25 Referatsaker 5. desember 2025 

Daglig leders innstilling: 
Representantskapet tar referatsakene til orientering. 

Saksdokumenter – vedlagt 
• Utkast til referat fra styremøte i Osloregionen 29. oktober 2025
• Notat fra Hadeland IPR vedrørende rapporten «Skolestruktur mot 2035» fra Akershus

fylkeskommune
• Brev fra Ringeriksregionen vedr regional plan Oslo og AFK
• Dialogmøte med SNR, GRIP og Hadeland, 18. november 2025 (ettersendes)

Saksdokumenter – tilgjengelig via lenke
• Dialogmøte med Ringeriksregionen og Gjøvikregionen, 20. oktober
• Dialogmøte med Ringeriksregionen, 20. oktober
• Presserom for Hadeland IPR hos NTB
• Referater fra Arbeidsutvalg ligger ute på fast del av nettsted

Saksopplysninger: 

Det blir fortløpende lagt ut referater fra møter i arbeidsutvalget og alle høringer som blir sendt inn. 

Disse finnes på egen del på regionhadeland.no/Møter og dokumenter. 
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